[image: \\servidor\publico\Assessoria de Imprensa\AA 2018\Os3 Arquivos e demandas Os3 2018\Logotipos\2018 logo camara com slogan 2.jpg]
Indicação nº 1120/2018

Exmo. Sr.
Leonardo Nascimento Moreira
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhor Presidente,
Os vereadores infra-assinados, integrantes da Comissão de Cidadania e Direitos Humanos, na forma regimental, requerem a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando o cumprimento da Lei nº 4.007, de 21/11/2015. Dentre outros pontos, a referida lei cita que o Executivo garantirá a acessibilidade pela instalação de sinalização tátil de alerta e direcional nos passeios, conforme padrões definidos pela NBR 9050 da ABNT.
[bookmark: _GoBack]Tal solicitação se justifica, uma vez que várias demandas chegam a comissão com solicitações relacionadas ao tema, que foi também assunto recorrente da Jornada de Debates realizada pelo Legislativo, em 17/10, por meio da comissão, junto a outros segmentos da sociedade que participaram da discussão.

Ponte Nova, 5 de novembro de 2018.

Hermano Luís dos Santos – PT

André Pessata Nascimento – PSC

Juscelino da Silva Machado - AVANTE
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova

image2.jpeg